

CARPE DIEM

Kwartalnik: LISTOPAD 2017r.



OD REDAKCJI

Witaj! Słowem wstępu przedstawiamy Ci nową gazetkę szkolną! My - młodzi, przystojni dziennikarze: *Hubert, Marcin, Karol* i *Oskar* wspólnie jako drużyna pełna energii, będziemy pracować, aby dostarczać najnowszych wiadomości w jak najlepszej jakości i najciekawszej treści. Ciężką pracą będziemy starali się w tym roku szkolnym, efektywnie przedstawiać fakty i domniemania, abyś mógł **"chwytać dzień"** lepszym w nowej gazetce **"Carpe Diem"**.

Miłego Czytania!

Wasi redaktorzy: Marcin, Karol, Hubert i Oskar wraz z opiekunem grupy: panią Adrianą Nowak

W TYM NUMERZE

- 01 Inauguracja Roku Szkolnego w "Jedynce"
- 02 W Nowym Samorządzie rządzą Panowie
- 03 Dzień Nauczyciela z klasą w "Jedynce"
- 04 "Jedynkowicze" w plenerze
- 05 Nie ma jak na poligonie!
- 06 Nasi koledzy na praktykach w Niemczech
- 07 Kącik żartów na poziomie!

REDAKCJA

REDAKTOR NACZELNY/GRAFIK:

Oskar Kurek

AUTORZY TEKSTÓW:

Hubert Krupa

Karol Lubas

Marcin Stankowski

OPIEKUN GAZETKI:

Pani Adriana Nowak

SPECJALNE INFO

CHCESZ WSPÓŁTWORZYĆ SZKOLNE CARPE DIEM?

Zgłoś się do profesorki Adriany Nowak (**sala nr 205**).

Redakcja "Carpe Diem" zastrzega sobie prawo do redakcji i adyustacji tekstów.

01

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO W "JEDYNCE"

*„Nic nie może przecież wiecznie trwać...” mówią słowa piosenki.
Tak więc i okres wakacji już za nami.*

4 września 2017 roku rozpoczęliśmy uroczyste nowy rok szkolny 2017/2018, wraz z dyrekcją, gronem pedagogicznym, rodzicami i zaproszonymi gośćmi: Przewodniczącym Rady Powiatu panem Andrzejem Jastrzębskim, Członkiem Zarządu Powiatu panem Rafałem Kępskim, Komendantem OHP panem Krzysztofem Rózdźką, przedstawicielem Cechu Rzemiosł Różnych panem Zbigniewem Jawornikiem.



Jak co roku w progach naszej szkoły pojawili się nowi uczniowie, którzy będą się uczyć w klasach technikum o profilach: logistyk, mechatronik, ekonomista, elektryk, mechanik pojazdów samochodowych, budowlaniec. Uczniowie szkoły branżowej I stopnia będą się kształcić w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, elektromechanik, sprzedawca, cukiernik, piekarz, ślusarz, stolarz, kucharz, murarz – tynkarz.

Uczniom klas maturalnych życzymy, by ten rok był owocny w przygotowaniach do matury.

Koleżankom i kolegom z klasy trzeciej wielozawodowej życzymy zdania egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodach, w których się kształcą.

Mamy nadzieję, że wszyscy uczniowie z pozostałych klas będą wytrwale zdobywać wiedzę i brać aktywny udział w życiu naszej szkoły, rozstawiając jej dobre imię na terenie powiatu, województwa a może i kraju.

Nowy rok szkolny to nie tylko wyzwanie dla uczniów. Również dla nauczycieli ten dzień oznacza początek ciężkiego, pełnego pracy roku.

Za wszystkich trzymamy kciuki!

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2017/18, a co za tym idzie, wchodzi duże zmiany w szkole. Zmiany te, dotyczą także Samorządu Uczniowskiego.

W tym roku do wyborów przystąpili: Kinga Płodowska, Natalia Konieczna, Olga Jaguś, Adrian Boroń, Patryk Niemczyk oraz Oskar Kurek, którzy już od poniedziałku promowali swoje pomysły na zorganizowanie tego roku szkolnego, za pomocą plakatów. Do funkcji Opiekunów Samorządu zgłoszono nauczycieli: mgr Grażynę Kaletę, mgr Katarzynę Psyk, mgr Edytę Pisarską, mgr Katarzynę Brewkę, mgr Agatę Rogacką, mgr Małgorzatę Janochę oraz mgr Marcina Bebela.

Tuż przed głosowaniem, kandydaci zaprezentowali siebie oraz swój plan wyborczy poprzez krótkie przemówienie. Po prezentacji, wszystkim obecnym na sali uczniom zostały rozdane karty do głosowania. Głosowanie odbyło się z zachowaniem zasad prawa wyborczego, czyli było powszechne, równe, bezpośrednie oraz tajne. Po głosowaniu nastąpiła krótka przerwa, na przeliczenie głosów.

Samorząd Uczniowski na bieżący rok szkolny 2017/18, prezentuje się następująco:



Przewodniczący Szkoły – **Oskar Kurek**,
Z-ca ds. Technikum – **Adrian Boroń**,
Z-ca ds. Szkoły Branżowej 1-go stopnia – **Patryk Niemczyk**,
Sekretarz – **Kinga Płodowska**,
Skarbnicy – **Olga Jaguś** oraz **Natalia Konieczna**.

Opiekunami Samorządu Uczniowskiego zostali:



mgr **Katarzyna Psyk**
mgr **Edyta Pisarska**
mgr **Marcin Bebel**

W tym roku, zdecydowanie będą rządzić panowie, co nie znaczy, że tylko część Samorządu będzie pracować. Obecnie Samorząd przygotował już krótki plan pracy i uwzględnił pomysły wszystkich kandydatów. Czy ten rok szkolny będzie owocny i przyniesie dużo dobrego dla szkoły, a także dla jej uczniów? Nowemu Samorządowi składamy szczerze gratulacje, życzymy powodzenia w ciężkiej pracy oraz trzymamy kciuki!

Dzień Edukacji Narodowej, popularnie zwany także Dniem Nauczyciela, w "Jedynce" zawsze jest obchodzony hucznie i z klasą. Także i tym razem nie mogło być inaczej.

Dzień Nauczyciela w tym roku szkolnym wypadł niesamowicie, nie tylko pod względem artystycznym, ale także i literackim. Jak co roku, ślubowanie przyjęli koledzy i koleżanki z klas pierwszych, którzy zdecydowali się kontynuować dalszą naukę w naszej szkole. Po uroczystym ślubowaniu nastąpiła część artystyczna, w której oprócz przepięknej poezji o naszych nauczycielach, zagrał także nasz szkolny zespół wokalny-instrumentalny "Z Kwiatkowskiego". W trakcie części artystycznej, mogliśmy obejrzeć króciutki film o tym, co nasi uczniowie sądzą o naszych nauczycielach.



W imieniu Samorządu Uczniowskiego oraz starszych koleżanek i kolegów, chcielibyśmy powitać wszystkich uczniów klas pierwszych oraz nowo przyjętych myzków do naszego szkolnego zespołu.

Jak co roku nasi Nauczyciele, zostali także nagrodzeni przez Dyrektora Szkoły mgr Eugeniusza Bugaja, nagrodą Dyrektora Szkoły.

**W imieniu wszystkich Uczniów naszej szkoły,
składamy Dyrekcji, Nauczycielom oraz Pracownikom Szkoły,
Najszczerze Życzenia!**

"Wykształcenie to dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić"

W podziękowaniu, za trudną pracę i wskazanie właściwej drogi,
życzymy dużo wytrwałości i dalszych sukcesów zawodowych.

W dniach 03 i 04. października 2017 roku klasa II TME wraz z opiekunami udała się na wycieczkę w przecudny zakątek naszego kraju jakim są Pieniny. Zwiedzili oni piękne miejsce takie jak zamek w Niedzicy, w którym mogli się dowiedzieć o historii tej ciekawej i wyjątkowej budowli.

Zobaczyli Tischnerówkę, dwór Tetmajerów. W tych miejscach uczestnicy wycieczki dowiedzieli się o różnych wydarzeniach i postaciach, które były związane z tymi miejscami na przestrzeni wieków. Niewątpliwą atrakcją był marsz przez wąwóz Homole, który jest jedną z największych atrakcji Pienin.

Na uwagę zasługują przede wszystkim niezwykle i malownicze kaskady, które uprawiają w zadumienie. Stanowią one niebywałą inspirację dla artystów. Nie sposób nie zauważyć wysokich, kolorowych ścian sięgających 120 metrów zbudowanych z kamienia krynoidowego oraz fantazyjnego kształtu samych turni. W wąwozie można obserwować także bardzo bogatą florę porostów, swoje schronienia znajdują też zwierzęta takie jak puchacz czy jaszczur plamisty.

Na terenie wąwozu Homole niegdyś poszukiwano cennych kruszców oraz ukrytych skarbów. Legendy dotyczące kosztowności ukrytych między skałami funkcjonują do dnia dzisiejszego. Podsumowaniem pobytu wycieczkowiczów był zdrowotny spacer po Szczawnicy. Ten wyjazd to dla uczniów niezapomniana podróż krajoznawcza jak również historyczna, którą zapamiętają na bardzo długo.



Tegoroczna ZŁOTA POLSKA JESIEŃ nie dała nam się sobą nacieszyć. Dlatego wykorzystując kilka jej porywów październikowych uczniowie naszej szkoły udawali się na wycieczki integracyjne, które miały na celu stworzenie żytych i zgranych klas. Robili oni wspólnie ogniska, piekli kiełbaski, pieczonki. Był to czas spędzony na rozmowach, śpiewie i tańcu. W takich momentach mogli wiele dowiedzieć się o swoich rówieśnikach, zasięgnąć dużo ciekawych informacji. Dzięki takiemu działaniu mamy nadzieję, że klasy stały się bardziej zintegrowane.

W dniu 27.10.2017 uczniowie klasy II TPL odbyli podróż do Gliwic. Na miejscu czekało ich niespodziewanie zadanie. Musieli zmierzyć się z artystycznym wyzwaniem jakim było stworzenie koszulek zachęcających do Unii Europejskiej. Nasza szkoła wypadła nadzwyczaj dobrze zajmując I miejsce w tych nietypowych zawodach. Jak można zauważyć uczniowie „JEDYNKI” dają sobie bardzo dobrze radę nawet w tak nietypowych czynnościach. Jesteśmy bardzo dumni z naszych kolegów i koleżanek: Klaudia Kowacka, Bernadetta Pawuła, Natalia Florczyk, Paulina Woźnica, Sylwia Wałdoch oraz Dawid Zajda.



Od 11 do 15 września uczniowie klasy ITLP przebywali na poligonie przysposobienia militarnego w Kokotku. Uczestniczyli w zajęciach ze strzelnictwa, taktyki, musztry, samoobrony zajęć chemicznych. Czekali ich liczne niespodzianki w postaci wspinaczki linowej, zajęć z technik interwencji policyjnych, strażackich i straży miejskiej. W ostatnim dniu uczniowie rywalizowali w zawodach sprawnościowych przygotowanych przez kadrę instruktorską. Konkurencje polegały na przebiegnięciu wyznaczonej trasy, strzelaniu do celu, rzucie granatem w wyznaczone miejsce, czołganiu, zakładaniu maski gazowej, wynoszeniu rannego na noszach z pola walki i pokonaniu przeprawy wodnej. Tradycyjnie wyjazd zakończony został wojskową grochówką. Dzięki pobytowi na poligonie nasza młodzież nabyła nowych doświadczeń podczas ciekawie zaplanowanych dni.



- Jakie zajęcia podobały wam się najbardziej? - spyaliśmy jednej z uczestniczek poligonu - Wiktorii Kulak

Najfajniejszymi i najsmieszniejszymi zajęciami były zajęcia z komunikacji, podczas których wymyślaliśmy różne hasła i przekazywaliśmy je sobie przez telefon polowy. Naszym słynnym hasłem stało się: „Gdzie jest Wójcik?”.

Bardzo ciekawe były też zajęcia polegające na wykonaniu okopu. Musieliśmy wykopać dla siebie miejsce, z którego mogliśmy strzelać. Po skończonej i ocenionej przez instruktora pracy musieliśmy wszystko na powrót zakopać.

Podobały nam się zajęcia na strzelnicy. Rzucaliśmy atrapami granatów w dal z różnych pozycji: stojącej, leżącej, klęczącej. Strzelaliśmy do tarczy z odległości ok. 4 metrów i poznaliśmy budowę broni.

- Jak możesz podsumować pobyt?

Mimo, że pogoda nie dopisała to całkiem nam się podobało. Nauczyliśmy się wielu ważnych rzeczy. Mieliśmy bardzo dobre obiady. Nocne alarmy: 2 zwykłe oraz 1 bojowy oraz pobudki o 6 rano nas „wykończyły”. 3- minutowe prysznicze to nie było coś, co nam się podobało, ale mimo to atmosfera była doskonała. Poznaliśmy wiele fajnych osób ze szkół w Tychach i Bytomiu. Wielu z nas chętnie pojechałoby tam raz jeszcze.

- Tak więc do kolejnego poligonu w 2018 roku!

W ramach projektu „Praktyki zawodowe szansą wzbogacania wiedzy i umiejętności uczniów ZS Nr 1 w Myszkowie na poziomie europejskim” do Niemiec w region Lipsk/ Schkeuditz pojechało 30 uczniów z naszej szkoły kształcących się w klasach: technik mechatronik oraz technik pojazdów samochodowych wraz z opiekunami: mgr Krzysztofem Hajdukiem, mgr Norbertem Rudawskim, mgr Pawłem Majkrzykiem.

W czasie trwania praktyk miała miejsce wizyta monitorująca Dyrektora szkoły mgr Eugeniusza Bugaja, który odwiedził miejsca odbywania praktyk, sprawdził warunki w jakich przebywają uczniowie jego szkoły.

Grupa mechatroniczna przeprowadzała ćwiczenia związane z budową i montażem drukarek 3D, swoją praktykę ukończyli z oceną celującą. Natomiast druga grupa zajmowała się montażem i demontażem części i podzespołów samochodowych oraz skonstruowali oni jednoosobowy pojazd (model)- E-Buggy z napędem elektrycznym.

W czasie wolnym uczniowie zwiedzili zakłady produkcyjne BMW, miasto Lipsk, bramę Brandenburską, katedrę Berlińską, muzeum techniki w Berlinie oraz światowej sławy zabytki stolicy Saksonii.

Podczas pobytu w Niemczech nasi uczniowie zapoznali się z obyczajami europejskich krajów, opowiedzieli swoim zagranicznym kolegom o polskiej kulturze i historii. Podnieśli swoje umiejętności językowe i poprawili kontakty interpersonalne. Uczniowie do Polski powrócili z nowymi doświadczeniami i ogromnym uśmiechem na twarzy co może świadczyć o tym, że praktyki przebiegły wyśmienicie i w należyтым porządku.





Jak tam postępy w szkole?



W porządku. Kontrakt z trzecią klasą przedłużony na następny rok..

